

دومین مار اتن نفس گیر قاصدان امید

حضور تیم رسانه‌ای «شهر مردم» به عنوان نماینده استان فارس در جام «رسانه‌ی امید»

جلال‌الدین عرفانی _ شهر مردم [جام «رسانه‌ی امید» عنوان بزرگ‌ترین رقابت رسانه‌ای کشور است و در واقع به‌مثابه‌ی لیگ برتر رسانه‌های کشور مطرح می‌شود. این رقابت از روز گذشته (سه‌شنبه) دومین دوره‌ی خود را در تهران آغاز کرده رقابتی برای امیدافزایی در جامعه، آمیدی که به‌ویژه این روزها جامعه‌ی رسانه بسیار بیش از گذشته به آن نیاز دارد و فعالان رسانه مهم‌ترین رکن این افزایش امید هستند. امسال نیز در دومین جام رسانه امید، تیم رسانه‌ای شهر مردم برای دومین دوره به‌عنوان تیم برتر استان فارس در جام رسانه امید استان، در این رویداد رسانه‌ای حضور پیدا کرده است.دومین دوره‌ی «جام رسانه‌ی امید» یا بنوعی لیگ برتر رسانه، در راستای امیدافزایی از سوی بسیج رسانه در حال برگزاری است. هدف این رقابت، ترویج امیدافزینی در جامعه و تقویت جبهه‌ی رسانه‌ای انقلاب اسلامی است.

گفتنی است در این دوره‌ی جام رسانه امید بر تولید و انتشار آثار سمعی و بصری فاخر از جمله مستند کوتاه، کلیپ، موشن گرافیک، نماهنگ، پادکست و اینفوگرافیک تمرکز دارد. هدف‌گذاری اصلی این رقابت، برجسته‌سازی دستاوردهای انقلاب اسلامی و جلوگیری از تحریف تاریخ از سوی دشمنان است.

همچنین «جام رسانه‌ی امید» در سه سطح شهرستانی، استانی و کشوری هر سال برگزار می‌شود. تیم رسانه‌ای شهر مردم به‌عنوان تیم برتر سال ۱۴۰۲ استان فارس در این رویداد، نماینده استان فارس است.



عکاس: عباس امیری



عکاس: عباس امیری

ستاره‌های امید بر سینه مردان میدان

معاون هماهنگ‌کننده‌ی سازمان بسیج مستضعفین خبر داد:

یاد کردوی افزود: افتتاح ۹۴ مرکز مشاوره‌ی معاونت اجتماعی در سراسر کشور، اکرا و رونمایی مستند سازمان فرهنگیان، از دیگر برنامه‌های هفته بسیج است و سوم آذرماه به مناسبت شهادت سکینه طاهره، خیمه‌مادری در بیت‌الزها (س) شهید سلیمانی در کرمان برگزار می‌شود.

معاون هماهنگ‌کننده‌ی سازمان بسیج مستضعفین از بررسی موانع تولید و رزمایش سراسری در شهرک‌های صنعتی کشور توسط سازمان صنعت و معن، رنگ مدرسه عشق، تبیین تفکر و عملکرد به‌صورت چهره به چهره و در کلاس‌های درس سازمان دانش آموزی سراسر کشور، به‌عنوان برخی دیگر از برنامه‌های این هفته یاد کرد و گفت: در پایان هفته بسیج، رویداد راهیان نور و فعالان خدمت توسط سازمان کارمندان بر گزار می‌شود و شاهد رونمایی از سامانه‌ی سراسری معارف سیاسی در تهران و اختتامیه برنامه‌های هفته بسیج شهدا در تمام گزراهای شهدای سراسر کشور خواهیم بود.

سردار معروفی گفت: مراسم بهره‌برداري از پروژه‌های سازمان سازندگی در سراسر کشور و افتتاح پروژه‌ی پندل خورشیدی توسط سازمان بسیج سازندگی، و رزمایش اقتدار گشت‌های عملیاتی رضوان معاونت مقاومت مردمی در سراسر کشور، و رونمایی از سه محصول جدید شامل پلتفرم توزیع برق، دستگاه آبشیرین‌کن و پهبادهای نسل جدید توسط شرکت‌های دانش‌بنیان بنیاد تعاون بسیج، از دیگر برنامه‌های ما در این هفته است.

شلمچه به‌عنوان نقطه‌ی جهاد و مقاومت، با رمز «یا فاطمه الزهرا (س)» آغاز می‌شود، گفت: برنامه‌های پیش از هفته‌ی بسیج که ضرورت دارد اعلام شود، شامل تولید محتوای ویژه در تمامی شبکه‌های روستگنار فرهنگی، برگزاری شورای اداری استان‌ها، تشکیل ستاد هفته‌های وسیع در مساجد، پایگاه‌ها و کانون‌ها، و تولیدات فرهنگی رسانه‌ای است.

سردار معروفی افزود: امسال همزمان با هفته‌ی بسیج، آیین تجدید میثاق بسیج مستضعفین چهارشنبه در حرم امام(ره) برگزار خواهد شد.

وی از اجتماع سه هزار نفری طلاب در حرم امام(ره)، برپایی میزهای خدمت، افتتاح چهار بیمارستان صحرايي در استان‌های سیستان و بلوچستان، گلستان، قزوین و یزد، برگزاری همایش «رویش خوشه» تجلیل از شهدای بسیجی و دیلماسی، برگزاری سه نمایشگاه عکس، رونمایی از یک مستند و هفت فیلم کوتاه، برگزاری سه هزار یادواره شهید، برگزاری مراسم گرامیادشت شهید سلیمانی، برگزاری جام ورزشی شهدای اقتدار، رزمایش سراسری رفع موانع تولید، برپایی رویداد راهیان نور و اجرای ۱۲۰ نمایش خیابانی با موضوع مقاومت و رونمایی از سامانه‌ی سراسری ثامن، به‌عنوان برخی از برنامه‌های هفته‌ی بسیج خبر داد.

سردار معروفی همچنین، از مراسم اختتامیه‌ی هفته‌ی بسیج نیز با برگزاری مراسم‌های تجدید میثاق با شهدا در گزراهای سراسر کشور، به‌عنوان برخی از برنامه‌های این هفته



عکاس: عباس امیری

سردار معروفی افزود: در همین راستا، همزمان با هفته‌ی بسیج، ما با بیش از ۹۰ هزار خانواده‌ی شهید بسیجی دیدار خواهیم کرد. برنامه‌های امسال را به سمت کیفیت و اثر بخشی هدایت کرده‌ایم و ۷۱ برنامه اصلی داریم که ۱۲ برنامه آن قبل از هفته‌ی بسیج و مابقی در طول هفته اجرا خواهد بود. معاون هماهنگ‌کننده‌ی سازمان بسیج مستضعفین با اعلام اینکه هفته‌ی بسیج در مراسمی با حضور عشاریر در

■ رونمایی از پروژه‌های امیدآفرین همزمان با هفته‌ی بسیج:

از پلتفرم توزیع برق تا دستگاه آبشیرین‌کن و پهبادهای نسل نوین

جلال‌الدین عرفانی - شهر مردم | همزمان با هفته‌ی بسیج، سه محصول جدید شامل پلتفرم توزیع برق، دستگاه آبشیرین‌کن و پهبادهای نسل جدید توسط شرکت‌های دانش‌بنیان بنیاد تعاون بسیج رونمایی می‌شود.

معاون هماهنگ‌کننده‌ی سازمان بسیج مستضعفین در دومین رویداد «جام رسانه‌ی امید»، با اشاره به قرار گرفتن در استانه‌ی هفته‌ی بسیج، با اعلام مطلب گفت: هفته‌ی بسیج امسال متفاوت خواهد بود؛ اول، به دلیل جنگ تحمیلی ۱۲ روزه آمریکایی-جهیونیستی با ملت بزرگ ایران که منجر به شهادت مردم عزیز و دانشمندان ما شد؛ دوم، به‌واسطه‌ی ایام دوم فاطمیه و شهادت صدیقۀ طاهره، فاطمه زهرا (س)؛ و سوم، به‌فرمان حضرت آقا در مورد مقدس که باید گذار برنامه‌های افتخارآفرین شده است. نمونه‌ی آن، ابلاغ زیارت بیش از یک‌هزار خانواده‌ی شهید بسیجی است.

جوانه‌های امید ایران از زمین به فضا قد کشید

خبرهای امیدوارکننده‌ی رئیس سازمان فضایی ایران در دومین جام رسانه‌ی امید؛

پرتاب ماهواره‌های ظفر، کوثر و پایا به فضا در آینده نزدیک؛ ارسال محموله‌ی تحقیقاتی ایران به کره ماه



عکاس: عباس امیری

ایران به‌زودی یک محموله‌ی تحقیقاتی به کره‌ی ماه ارسال خواهد کرد که این موضوع با همکاری جمهوری خلق چین انجام خواهد شد.

تلاش‌های کشورمان برای اکتشافات فضایی، ادامه داد: پروژه‌ی ساخت پایگاه فضایی چهارپار که سال ۱۴۰۲ آغاز شده، ۹۳ درصد پیشرفت داشته و به‌زودی از این پایگاه بهره‌برداري و اولین پرتاب در سال آتی، از آن انجام خواهد شد.

۱۴۰۳ نیز دومین پرتاب توانایی ماهواره‌بر «قام ۱۰۰» انجام و ماهواره‌ی «چمران» نیز به فضا پرتاب شد که آزمایشات موفقیت‌آمیزی داشته است؛ ماهواره‌های «کوثر» و «دهده» هم که اخیراً از ایستگاه «سایور» پرتاب شده‌اند، در مدار فضا قرار گرفته‌اند. این نشان‌دهنده‌ی توانمندی دانشمندان ایرانی است.

سالاربه در ساخت نمونه‌ی پیشرفته‌تر ماهواره «ناهید ۲» و پرتاب آن در آینده‌ی نزدیک گفت:

پیشرفت این صنعت، ماهواره‌های ما با دقت بالا به فضا پرتاب شدند.

وی تصریح کرد: هم‌اکنون ماهواره‌هایی با دقت زیر پنج و زیر یک متر ساخته می‌شود، ماهواره‌های «سیمرغ» و «فاصد» ظرفیت پرتاب موشکی آغاز، سازمان فضایی ایران با نگاه پیشرفت در صنعت فضایی تأسیس و پروژه‌های مختلفی برای پیشرفت فضایی ما تعریف شد.

رئیس سازمان فضایی ایران نقطه‌عطف پیشرفت کشور در این حوزه را پرتاب ماهواره‌ی «امید» یا ماهواره‌بر «سفیر» عنوان کرد و ادامه داد: این دو رویداد کلید پیشرفت در صنعت فضایی شناخته می‌شود و علاوه بر این، پروژه‌های مختلفی در دانشگاه صنعتی شریف و دیگر دانشگاه‌های صنعتی برای ما تعریف شد و با

وی با تأکید بر تثبیت عملکرد ماهواره‌ها بر پرتاب ماهواره‌های ظفر، کوثر و پایا به فضا در آینده نزدیک از مهم‌ترین خبرهای امیدآفرین رئیس سازمان فضایی ایران بود که در پرامیدترین همایش رسانه‌ای کشور مطرح کرد.

حسن سالاربه که در دومین رویداد جام رسانه‌ی امید سخن می‌گفت با اعلام این خبر، با اشاره به شروع صنعت فضایی از آغاز قرن بیستم و بین شرق و غرب در تداوم روند جنگ فضایی و رقابت فضایی و پروژه‌ی آپولو و وجود یک نگاه سیاسی، اقتصادی و اقتداری در حوزه‌ی فضایی در آن دوران ادامه داد: با ظهور چین به‌عنوان قدرت فضایی، روزبه‌روز تعداد ماهواره‌ها افزایش یافت و ایستگاه‌های فضایی متعددی توسط کشورهای مختلف ایجاد شد.

جلال‌الدین عرفانی - شهر مردم |

پرتاب ماهواره‌های ظفر، کوثر و پایا به فضا در آینده نزدیک از مهم‌ترین خبرهای امیدآفرین رئیس سازمان فضایی ایران بود که در پرامیدترین همایش رسانه‌ای کشور مطرح کرد.

حسن سالاربه که در دومین رویداد جام رسانه‌ی امید سخن می‌گفت با اعلام این خبر، با اشاره به شروع صنعت فضایی از آغاز قرن بیستم و بین شرق و غرب در تداوم روند جنگ فضایی و رقابت فضایی و پروژه‌ی آپولو و وجود یک نگاه سیاسی، اقتصادی و اقتداری در حوزه‌ی فضایی در آن دوران ادامه داد: با ظهور چین به‌عنوان قدرت فضایی، روزبه‌روز تعداد ماهواره‌ها افزایش یافت و ایستگاه‌های فضایی متعددی توسط کشورهای مختلف ایجاد شد.

تولیت آستان مقدس مسجد جمکران:

رسانه‌ها می‌توانند در جامعه و نسل جدید امیدآفرینی کنند



سید علی‌اکبر احق‌زاده ادامه داد: امروز و در حال حاضر ما در ظهور صغری هستیم و می‌توانیم در این مرحله، ظهور صغری را کوتاه‌تر یا طولانی‌تر کنیم؛ در حقیقت، این موضوع مستقیماً به اعمال ما وابسته

جلال‌الدین عرفانی - شهر مردم | رسانه‌ها می‌توانند در جامعه و نسل جدید امیدآفرینی کنند. تولیت آستان مقدس مسجد جمکران در جمع خبرنگاران شرکت‌کننده در دومین جام رسانه‌ی امید با اعلام مطلب فوق گفت: قرآن به سه صورت و در سه قالب برای ما نازل شده است: قالب اول، قرآن صامت است که اگر با این کتاب از دشمنان حرف نزنیم، این کتاب عظیمی با ما حرف نمی‌زند. صورت دوم، قرآن ناطق است؛ یعنی در کنار قرآن، حجت الهی قرار دارد و باید به این موضوع توجه کرد که باید به ناطقان توجه داشته و از نکات آنان بی‌پروی کنیم. قرآن ناطق یعنی مفسر قرآن و باید به آن توجه کرد؛ همچنین صورت سوم، قرآن مجسم است که کتاب الهی به‌صورت زنده با ما معرفی شده است. حجت‌الاسلام

مستول نمایندگی ولی‌فقیه در سازمان بسیج مستضعفین مطرح کرد:

امید به آینده، بزرگ‌ترین امیدآفرینی امروز

جلال‌الدین عرفانی - شهر مردم |

بزرگ‌ترین امیدآفرینی امروز، ایجاد امید نسبت به آینده کشور است.مستول نمایندگی ولی‌فقیه در سازمان بسیج مستضعفین در مراسم افتتاحیه‌ی جشنواره‌ی بین‌المللی «جام رسانه‌ی امید» با بیان این مطلب گفت: امروزه هر وسیله‌ای که بتواند جامعه را رشد و تکامل ببخشد، به‌عنوان یک نوع رسانه محسوب می‌شود.حجت‌الاسلام والمسلمین علی رضایی با اشاره به نقش انسان رسانه‌ها و بیان اینکه مهم‌ترین وظیفه‌ی رسانه، تبیین حقیقت برای افکار عمومی است، گفت: رسانه از بزرگی ملت سخن می‌گوید و امنیت روانی جامعه را بر عهده دارد؛ همچنین رسانه‌های مکتوب و تصویری در تبیین حقیقت و جذب مخاطب نقش‌آفرین هستند.

وی اظهار کرد: رسانه نقش مهمی در شناخت مخاطب، نیازهای مخاطب، تولید پیام مناسب، درست‌کاری، مبارزه با فقر، فساد و ظلم، و حمایت از مظلومان در جامعه دارد. حجت‌الاسلام رضایی اضافه کرد: ما به امید زنده‌ایم، کامل‌ترین رسانه‌ی امروز جهت امیدآفرینی و آگاهی‌بخشی، قرآن کریم است که بسیاری از مسائل را به‌خوبی تبیین و جامعه را آگاه کرده است.وی افزود: امروز بزرگ‌ترین امیدآفرینی، ایجاد امید نسبت به آینده‌ی کشور است؛ لذا متولیان امر باید برای امیدآفرینی در کشور تلاش کنند.

مستول نمایندگی ولی‌فقیه در سازمان بسیج مستضعفین افزود: معتقدیم هر کس جامعه را نسبت به نظام و انقلاب اسلامی ناامید کند، به مردم و کشور خیانت کرده است. امروز ایران اسلامی در نهایت عزت و سربلندی است و ملت ایران با وجود همه‌ی توطئه‌های دشمنان، محکم در مقابل آن‌ها ایستاده است.

معاون وزیر ارشاد:

رسانه‌ها مسیر عبور از بحران‌ها را نشان دهند

معاون امور رسانه‌ای و تبلیغاتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: رسانه‌ها باید فراتر از بیان مشکلات، مسیر عبور از بحران‌ها را هم نشان دهند و با تولید محتوای درست، امنیت روانی جامعه را تقویت کنند. محمدرضا نوروزپور روز گذشته در جمع اصحاب رسانه با تأکید بر نقش رسانه‌ها در امیدآفرینی جامعه اظهار کرد: هرچقدر امنیت روانی بیشتر شود، بلاشک افزایش امید را شاهد خواهیم بود و این ۲ مولفه رابطه مستقیم باهم دارند.

وی با بیان اینکه شاخصه‌های امنیت روانی شامل آینده‌قابل پیش‌بینی، حداقل‌های معیشتی و امنیت محیطی است، افزود: رسانه‌ها نمی‌توانند مستقیماً همه این مولفه‌ها را تأمین کنند، اما می‌توانند به آن‌ها ضربه بدهند و مسیر حل آن‌ها را نشان دهند.

نوروزپور با انتقاد از عملکرد برخی رسانه‌ها، خاطرنشان کرد: در رسانه‌ها احکام علمی نمی‌بینم؛ فقط بیان مکرر مشکلات را مشاهده می‌کنیم لذا صرف بیان و مدیدن بر مشکلات، گره‌گشا نیست.

معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تأکید کرد: رسانه‌ای که انگیزه ایجاد می‌کند و بنر امید می‌پاشد، می‌تواند امنیت روانی را افزایش یا کاهش دهد.

به گفته این مسئول، روحاناد برای عبور از بحران‌ها موجب برهم خوردن امنیت روانی می‌شود، رسانه‌ها می‌توانند راه‌گشاگر از موانع و مشکلات را نشان دهند.

معاون امور رسانه‌ای و تبلیغاتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به تحول در نقش رسانه‌ها گفت: روزگاری رسانه‌ها یک‌طرفه بودند، مانند رادیو، روزنامه‌ی و کثیرالانتشار اما امروزه هر فرد با گوشی که در دست دارد، تبدیل به رسانه شده و مخاطب صرف نیست؛ این هم فرصت و هم تهدید است.

وی با تأکید بر مسئولیت فردی و اجتماعی افراد در تولید محتوا، افزود: هر کدام از ما هنگام تولید محتوا باید وضعیت شهرندوی و تأثیر اجتماعی خود را بشناسند.

نوروزپور با اشاره به ظرفیت‌های مناطق مختلف کشور، اظهار کرد: رسانه‌ها باید ظرفیت‌های منطقه‌ای را به کام اول به اطرافیان، مردم کشور و حتی دنیا معرفی کنند.

این مسئول یادآور شد: متأسفانه الان در زیر بهمنی از انتقادات و دوقطبی‌ها، کارهای بزرگ و خدمت‌دهنده نمی‌شوند، به بیان دیگر کاهش امنیت روانی و ایجاد تبعات می‌شود. این ظرفیت‌ها دیده نشوند و این یکی از معضلات اخیر در جامعه است که نگاه درست رسانه را می‌طلبد.

بسیج رسانه برای ایران پر امید سنگ تمام گذاشت

از به خدمت گرفتن هوش مصنوعی تا حضور خبرنگاران

رسانه‌های ۱۳ کشور جهان در دومین دوره‌ی جام رسانه امید

جلال‌الدین عرفانی - شهر مردم | در

این مرحله از رویداد جام رسانه‌ی امید، علاوه بر

خبرنگاران ۲۳ استان کشور، خبرنگاران رسانه‌های

۱۳ کشور جهان نیز حضور دارند. رئیس بسیج

رسانه کشور در مراسم افتتاحیه‌ی دومین دوره

رویداد «جام رسانه‌ی امید» گفت: سازوکار برگزاری

این جشنواره، سازوکاری مطلوب است و امروز این

جشنواره به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین رویدادهای

داخلی کشور در حوزه فرهنگی و رسانه تلقی

می‌شود که وظیفه‌ی آن تولید محتوای اثربخش و

امیدآفرین است.مرتضی کارآموزیان افزود: جام امسال به‌صورت بین‌المللی و با حضور ۱۳

کشور و به‌مدت دو روز بر گزار می‌شود. وی اضافه کرد: این دوره از جام رسانه‌ی امید با

حضور بیش از ۷۰۰ فعال رسانه‌ای برگزار می‌شود که در نوع خود بزرگ‌ترین گردهمایی

رسانه‌ای سال شناخته می‌شود و هدف از برگزاری این لیگ، گسترش جریان تولید خبر

خوب، امیدآفرینی و معرفی دستاوردهای ایران اسلامی در قالب‌های متنوع رسانه‌ای است.

کارآموزیان با اشاره به برخی محورهای رقابت‌های این دوره اظهار کرد: این رقابت ملی

در محورهای خبر، گزارش، تولیدات چندرسانه‌ای، اینفوگرافی و محتوای مبتنی بر هوش

مصنوعی برگزار می‌شود. در این دوره، جایزه‌ی ویژه‌ای برای برترین تولیدات هوش مصنوعی

در نظر گرفته شده است تا نقش فناوری‌های نوین در آینده رسانه‌ی کشور مورد توجه

قرار گیرد.

وی با تأکید بر رویکرد باز و فراگیر این رویداد گفت: جام رسانه‌ی امید، چتری

برای حضور همه‌ی نیروهای رسانه‌ای کشور و فرصتی برای رقابت حرفه‌ای، تعامل سازنده و

نمایش خلاقیت در تولید محتوای مؤثر و جریان‌ساز است.

رئیس سازمان بسیج رسانه‌ی کشور با تأکید بر استفاده از هیئت داورى مجرب و

بهره‌گیری از پایشگرهای هوش مصنوعی در داورى آثار شرکت‌کننده در این رویداد،

البته با رعایت اصل بی‌طرفی و استانداردهای روز حوزه رسانه، گفت: هدف از برگزاری

این رویداد، ایجاد گفت‌وگو میان داورى و ژورنالیست‌های کشور است؛ گفتنی که به‌جای

تمرکز بر ضعف‌ها، روایت‌گر توانمندی‌ها، امید و واقعیت‌های پیشرفت در ایران اسلامی

بماند.

از مایکروسافت و آمازون تا کوچه‌پس‌کوچه‌های تهران و پیچ شمعرون

همراه داشت و تهدیدهای مفسدان برای جلوگیری از به‌تمر نشستن آن پروژه که البته چند سال قبل فعالیتش آغاز شده، گفت: من با توکل، توسل، تلاش و با تأسی از شهید، مخصوصاً شهید محسن وزوایی که دلی من است و شهید چمران، همه‌ی وسایل خدومان را جمع کردیم و از آمریکا به ایران مهاجرت کردیم. آن زمان بسیاری از دوستان به ما گفتند دیوانه هستیم، ولی من به حرف آن‌ها گوش نکردم و به ایران آمدم.

وی افزود: در آن رده‌های بالای مایکروسافت پیش رفتم، تا جایی که معاون بیل گیتس به‌عنوان مدیر، مرا

آموزش داد. تمام فوت‌های کوزه‌گری را آموختم و در پایان دیدم که همه‌ی آن بچو است.رحمانی ادامه داد:

علت اینکه به اینجا آمدم و ایستادم این است که در آمریکا که بودم، داشتم یک محصول می‌ساختم، ولی

امروز که در ایران هستم، دارم یک کشور می‌سازم، و این

دو با یکدیگر قابل مقایسه نیستند.



عکاس: عباس امیری

پیشین نواوری دیجی کالا و مؤسس دیجی کالاکنست،

متخصص برجسته‌ی هوش مصنوعی و یادگیری ماشین

است که تجربه‌ی مدیریت در شرکت‌های بزرگی همچون

مایکروسافت و آمازون را در سابقه‌ی کاری خود دارد.

وی با اشاره به اختراع الگوریتمی برای گمرک

ایران که یک میلیارد دلار سود برای این حوزه به

جلال‌الدین عرفانی - شهر مردم | زمانی در

بزرگ‌ترین کمپانی‌های آمریکایی، از مایکروسافت گرفته

تا آمازون، فعالیت داشت و پله‌های ترقی را دو تا یکی

بالا می‌رفت؛ اما به‌یک‌باره چیزی در ذهنش جرقه زد

و به وطن بازگشت. حالا در تهران، پشت تریبون دومین

جام رسانه امید، تجربیاتش را با خبرنگاران شرکت‌کننده

در این لیگ رسانه‌ای به اشتراک می‌گذارد تا آنها نیز

این تجربیات را به گوش مردم برسانند. خواهرزاده‌ی

شهید وزوایی از تأثیر داییش و شهید چمران بر

تصمیم مهاجرت به ایران گفت؛ از بچگی سختی که

در بازگشت به وطن گذراند، از دزدانهایی که سر راهش

آمدند، تا به قول خودش «خالی‌بندها» و آن‌هایی که قول

همکاری دادند اما زیر قولشان زدند و هزینه‌ی فعالیت

را که به او سپرده بودند پرداخت نکردند؛ تا تولد اولین

فرزندش و اینکه مجبور شد برای ترخیص همسرش

از بیمارستان پول قرض کند.روح، رحمانی، معاون



حسی که فوتبال ایرلند از دست داده بود، برگشته است

بزرگ‌ترین شگفتی مقدماتی جام جهانی چگونه رخ داد

ایرلند پس از یک لوج به یاد ماندنی در اواخر ۱۹۸۰ میلادی سال‌ها بود که از صحنه فوتبال جهان محو شده بود. معجزه‌ها واقعاً رخ می‌دهند و حالا واقعاً این طور به نظر می‌رسد. هیمبر هالگریمسون پس از باخت به ارمنستان در ماه سپتامبر معتقد بود که معجزه برای تیمش لازم است اما پیروزی برابر برتغالی که ۱۰۰ رتبه بالاتر از این تیم قرار داشت، فرصتی برای جریان ایجاد کرد و بار دیگر، تروی پارتو مرد صحنه‌های بزرگ بود و با ثبت اولین هت‌تریکش با پیراهن تیم ملی ایرلند توانست تیمش را به پلی‌آف رقیب‌های جام جهانی ۲۰۲۶ برساند. ایرلند دو بار مقابل مجارستان و در مقابل ۵۹ هزار ۴۱۱ تماشاگر در بوداپست عقب افتاد و این باروت بود که دو بار بازی را برابر کرد. انتهای وقت‌های تلف شده و در فاصله یک دقیقه پس از اتمام پنج دقیقه اعلام شده از سوی داور، این مهاجم با نوک پای کشیده‌اش پس از ضربه لیام اسکیزل به توپ رسید و آن را از کنار دست دیش دیویس که جلو کشیده بود، وارد دروازه مجارستان کرد. پنج گل او در سه

روز، تعداد گل‌های ملی‌اش را دو رقمی کرد. این حرکت، شور و شوق وصف ناپذیری را در بین سه هزار هوادار ایرلندی مستقر در طبقه دوم پشت دروازه مقابل ایجاد کرد. این حسی بود که فوتبال ایرلند در هشت سال گذشته آن را تجربه نکرده بود. استدلال هالگریمسون برای استراحت دادن به بازیکنان اصلی در بازی‌های دوستانه تابستان، در نگاه بسیاری خوش‌بینی ناپذیری مبرمی‌ای بود که به داشتن اعتماد به نفس زیاد مشهور است. صعود به جام جهانی با تنها ۱۶ سهمیه اروپایی، برای ایرلند دشوار بود. تیمی که معمولاً با دو شکست ابتدایی در مسیر رقابت‌ها از گردونه خارج می‌شد.

به نظر می‌رسید با وجود تغییر مربی، همان نتیجه تکرار می‌شود اما سرمربی ایرلند همچنان باور داشت که یک معجزه ممکن است. مقاومت برابر پرتغال تا دقیق پایانی در لیسهون پایانی برای رشد این تیم شد. نکته ستودنی درباره سرمربی هم اعتراف غیرمستقیم او به اشتباهاتش بود. نبود رهبری مانند شیماس کولمن، ستاره اورتون، در جهنم ایرلون به شدت احساس می‌شد و او خیلی زود برای وقفه دیدارهای ملی در ماه اکتبر به اردوی این تیم فراخوانده شد. این بازیکن ۳۷ ساله درباره کنار گذاشته شدنش گفت: «می‌توانستم پیش‌بینی کنم که دوباره برگردم و نقشی داشته باشم. این موضوع خیلی من را آزار داد اما در طول دوران کارم بارها آسیب دیدم. شاید اگر بازی مقابل ارمنستان طور دیگری پیش می‌رفت، الان من را اینجا نمی‌دیدید، پس شاید از روی خودخواهی فرصتی داشتم تا برگردم و نشان دهم چه کاری از من برمی‌آید».

کولمن با شایستگی تمام از تشویق هواداران لذت برد، اما این باروت بود که ستاره واقعی این شب شد. بازیکنی که در دو سال گذشته زیر سایه ظهور ایوان فرگوسن قرار گرفته بود. هت‌تریک پارتو شمار گل‌های او در این فصل برای الکنمار و ایرلند را به ۱۹ رساند. این موضوع با توجه به مصدومیت لوتونی که او را یک ماه دور از میدان نگه داشت، تحسین‌برانگیز است. ایرلند در فاصله سه روز، با شکست دادن دو تیم سید اول، کلوس ایرلون را جبران کرد. در نهایت، سرنوشت این تیم به دو بازی برابر مجارستان گره خورده بود. گل‌های دو هت‌تریک در هر دو دیدار کار را برای ایرلند دشوار کرد اما صبر کردن تا لحظه پایانی برای کسب پیروزی، بهترین سناریوی ممکن بود. آنها نمی‌توانستند بگذارند این پندار ۱۰ دقیقه مانده به پایان بازی، پارتو به پس فوق‌العاده فین آراز در مرکز زمین رسید و توپ را از بالای سر دروازه‌بان با یک ضربه چپ عبور داد.

پس از تنها چهار دقیقه، هواداران میزبان سر پا ایستاده بودند. دفاع سست این تیم باعث شد دلیل لوکش با یک ضربه سر شیرجه‌ای توپ را از کنار کلومین کله‌ر، دروازه‌بان ایرلند، عبور دهد. به نظر می‌رسید این مهاجم پس از ارسال دومینیک سوپوسالی در افساد باشد اما هیچ نشانی از یازگویی نبود. جام اینجاست که با وجود این که مارکو روسی، سرمربی مجارستان، درباره قدرت ایرلند در ضربات ایستگاهی هشدار داده بود، این آسیب‌پذیری آنها در طرف مقابل بود که به گل اول تأکید کمک دار ویدیویی نتیجه را تغییر نداد اما در گل تسلی‌ای ایرلند تأثیر داشت. ضربه آتیلا سالی در محوطه پنالتی برخوردی با پای حریف داشت و پارتو با وجود از دست دادن دو پالتی در این فصل برای باشگاهش) پیش رفت و توپ را محکم به گوشه پایین دروازه زد. ایرلند نمی‌توانست کار زیادی برای جلوگیری از گل دوم بارنابلس وارگان انجام دهد. شوتی پرفرقت که هشت دقیقه مانده به پایان نیمه اول، مجارستان را دوباره پیش انداخت. رابرتی کین در فرانس واروش، یک ارسال از میولش کرکز را روی سینه مهار کرد و سپس ضربه ۲۰ متری‌اش را به طاق دروازه کوبید. تعویض جیک لیراین و ورود رایان میننگ در آغاز نیمه دوم، شرایط را برای ایرلند بهبود بخشید و ایجاد کشش در دفاع مجارستان پس از ورود فستی اوبسله در دقیقه ۶۰ ادامه پیدا کرد. ۱۰ دقیقه مانده به پایان بازی، پارتو به پس فوق‌العاده فین آراز در مرکز زمین رسید و توپ را از بالای سر دروازه‌بان با یک ضربه چپ عبور داد.

آدمی با نگهداری سلاح اشتباه بدی را مرتکب شد

حکم جرمه علیه کریم آدیمی، بازیکن بوروسا دورتموند و تیم ملی آلمان، به دلیل حمل غیرقانونی سلاح جنجال کسترده‌ای در رسانه‌ها ایجاد کرده است.

رودی فولر، مدیر ورزشی تیم ملی، پس از پیروزی ۶-۰ شاکر دانش مقابل اسلواکی در مقدماتی جام جهانی، درباره این پرونده توضیح داد و اعلام کرد که موضوع با همکاری باشگاه دورتموند به‌طور کامل و آرام بررسی خواهد شد. فولر تأکید کرد که آدیمی تاکنون در جمع ملی‌پوشان هیچ گونه مشکلی ایجاد نکرده و همواره بازیکنی قابل اعتماد بوده است. با این حال، پلیس تأیید کرده که او یک پنجه‌بکس و شوکر الکتریکی به‌طور غیرقانونی در اختیار داشته است. این خبر درست پیش از یک

دیدار مهم مقدماتی جنجالی شد و باعث واکنش رسانه‌ها گردید. مدیر ورزشی آلمان درباره حساسیت موضوع گفت: «در کشور ما فرهنگ واکنش سریع به مسائل منفی وجود دارد، اما ما قصد داریم این پرونده را با حوصله بررسی کنیم. کاری که او انجام داد، اشتباه بود و خود او هم متوجه این موضوع است. اما انتشار آن در فضای مجازی کاری ساده‌لوحانه بود».

وکیل آدیمی، مدعی شده که وسایل موجود در یک «پاکس اسرار آمیز» که از تیک‌تاک سفارش داده شده، دلیل اصلی اتهام بوده است. باشگاه بوروسا دورتموند نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد که همواره اتهامات کثیری را جدی می‌گیرد و با حفظ محرمانگی آن‌ها را بررسی می‌کند. فولر در پاسخ به سؤال درباره دلیل نپتان‌کاری آدیمی گفت: «او امیدوار بود مسئله فاش نشود، که کاملاً قابل درک است.» اکنون تیم ملی و باشگاه تا بازی‌های ملی بعدی در ماه مارس فرصت دارند تا وضعیت را با دقت و آرامش حل کنند.



بازگشت استقلال سابق پس از ۱۹۰ روز بالباس فجر سپاسی

زبیر نیک نفس آماده بازگشت است و حالا با پیراهن فجر سپاسی قصد دارد دوباره توانایی‌هایش را به نمایش بگذارد. پس از یک دوره طولانی دوری از میدان، زبیر نیکفانس آماده بازگشت به فوتبال است. این هافبک باتجربه پس از دیدار مقابل سیاهان در هفته پایانی فصل گذشته، که آخرین حضور او با پیراهن استقلال بود، از جمع آبی‌پوشان پایتخت جدا شد. این جدایی در حالی رخ داد که نیکفانس با وجود داشتن قرارداد، تصمیم به ترک استقلال گرفت. او در مجموع نزدیک به ۱۰۰ بازی برای این تیم انجام داده بود و طی این سال‌ها یکی از بازیکنان قابل اعتماد کادر فنی شد. هرچند دقایق حضور نیکفانس در فصل گذشته کم بود، اما نقش پررنگی در مسیر قهرمانی استقلال در جام حذفی داشت. در دیدار حساس برابر شمس‌آذر قزوین که مسابقه به وقت‌های اضافه کشیده شد و شرایط برای استقلال بسیار دشوار شده بود، پاس گل دقیق او به رامین رضاییان، پیروزی خارج از خانه و صعود آبی‌ها را رقم زد. این بازی تنها دیدار خارج از خانه استقلال پیش از فینال جام حذفی بود و عملکرد نیکفانس در آن دیدار، ارزش ویژه‌ای برای تیم داشت. با وجود داشتن قرارداد، نیکفانس بدون آن که کوچک‌ترین چالشی میان او و باشگاه ایجاد شود، استقلال را ترک کرد و به فجر سپاسی پیوست. حالا پس از ۱۹۰ روز، او آماده است با پیراهن فجر سپاسی برابر من شهر بلک به میدان برود. نیکفانس با انگیزه بالا تمرین می‌کند تا ثابت کند همچنان بازیکنی تأثیرگذار و باتجربه است و می‌تواند توانایی‌های خود را دوباره به نمایش بگذارد.



استقبال از قهرمانان فارسی فوتبال قطع عضو آسیا در شیراز

دقایقی به صحنه‌ای از اتحاد و همدلی مردم و افتخار آفرینان استان بدل شد. وی اضافه کرد: استقبال از این ۷۱ ملی‌پوش، بار دیگر نشان داد که ورزش جانبازان و معلولان در فارس جایگاهی پررنگ و اثرگذار یافته و ورزشکاران این استان همچنان در مسیر افتخار آفرینی در میادین بین‌المللی پیشتازند.

صعود به جام جهانی تیم ملی فوتبال قطع عضو ایران با برتری ۲ بر ۱ برابر ازبکستان قهرمان رقابت‌های آسیایی شد و همراه عراق، زاین و ازبکستان جواز حضور در مسابقات جهانی ۲۰۲۶ را کسب کرد. در پایان مسابقات، علی ظفری و اکبر لطفی از ایران به ترتیب به عنوان بهترین دروازه‌بان و بهترین بازیکن رقابت‌ها معرفی شدند. افتخار از پریم ایران وارد محوطه مراسم شدند، مورد تشویق مردم قرار گرفتند و بسیاری از خانواده‌ها با گل و پنزهای تریک، لعن‌له ورود آن‌ها را به یادماندنی‌تر کردند. فضای دروازه قرآن برای

مراسم استقلال از ۲ قهرمان فارسی تیم ملی فوتبال قطع عضو ایران، نعمت... زارع و رسول عبودی، با حضور جمعی از مسئولان ورزشی، خانواده‌ها و دوستانشان ورزش در فضای تاریخی دروازه قرآن شیراز برگزار شد و رنگ و بوی افتخار دوباره‌ای به این کارگاه نمادین شهر بخشید. رئیس هیات ورزشی نوانیابان و جانبازان فارس افزود: در این آیین، احساسی شور و غرور و قدردانی در چهره حاضران موج می‌زد؛ چرا که زارع به عنوان مربی و عبودی به عنوان بازیکن نقش مؤثری در قهرمانی تیم ملی فوتبال قطع عضو ایران در رقابت‌های آسیایی جاگاز داشتند و سهم مهمی در صعود این تیم به جام جهانی ۲۰۲۶ کاستارگانا گذاشتند. احسان غلامحسین پور ادامه داد: قهرمانان فارس که با افتخار از پریم ایران وارد محوطه مراسم شدند، مورد تشویق مردم قرار گرفتند و بسیاری از خانواده‌ها با گل و پنزهای تریک، لعن‌له ورود آن‌ها را به یادماندنی‌تر کردند. فضای دروازه قرآن برای

پیروزی دیرهنگام امیدهای ایران برابر بحرین در آخرین بازی تورنمنت



در آخرین بازی خود با نتیجه یک بر صفر مقابل بحرین به پیروزی دست یافتند که تک گل کشورمان را حمیدرضا شروینی (۵۷) به ثمر رساند. محمد خلیفه، دانیال ابری (محمد رونخواه) به پایان رسید. امیدهای ایران پس از شش روز، در بازی گذشته برابر روسیه و قرقیزستان، امروز در ورزشگاه کورمان یک

تهران- ایرنا: تیم فوتبال امید ایران در آخرین دیدار خود در تورنمنت قرقیزستان با نتیجه یک بر صفر از سد بحرین گذشت. به گزارش ایرنا، تیم فوتبال امید ایران ساعت ۱۲:۳۰ امروز (سه‌شنبه) و در سومین آخرین بازی خود در تورنمنت ملانس قرقیزستان مقابل بحرین قرار گرفت که این بازی در نهایت با برتری شاگردان امید رونخواه به پایان رسید. امیدهای ایران پس از شش روز، در بازی گذشته برابر روسیه و قرقیزستان، امروز در ورزشگاه کورمان یک

بازدید نمایندگان ۲۲ کشور شرکت‌کننده در اجلاس بین‌المللی ایران شناسی از تخت جمشید



عکاس: عباس امیری

بی رحمی!



کاریکاتور است: فیروزه مظفری